
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
«28» апреля 2025 г.                                                                                      № 241

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 20.07.2016 № 2469

В соответствии с абзацем четвертым части первой статьи 144 Трудового 
кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 20.07.2016 
№ 2469 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
МКУ «Городская инспекция ЖКХ» (в ред. от 03.03.2017 № 591, от 29.12.2017 
№ 3431, от 29.10.2019 № 2153, от 06.11.2020 № 2057, от 16.02.2021 № 105, 
от 25.11.2021 № 721, от 29.12.2022 № 849, от 19.12.2023 № 717) следующие 
изменения:

в Положении об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Городская инспекция по жилищно-коммунальному хозяйству 
и благоустройству», утвержденном постановлением Администрации города 
Курска от 20.07.2016 № 2469:

раздел V «Порядок и условия установления стимулирующих выплат» 
дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11. По решению руководителя учреждения и в установленном 
им размере при наличии экономии фонда оплаты труда работникам могут быть 
выплачены единовременные (разовые) премии в связи с государственными 
и профессиональными праздниками.»;

в разделе VI «Материальная помощь» абзац третий пункта 6.1 изложить 
в следующей редакции:

«Выплата материальной помощи при предоставлении работнику 
ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в течение 
календарного года на основании заявления работника.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Городская инспекция 
по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству» (Ковалёв И.Н.) 



2
привести локальные нормативные акты, устанавливающие системы оплаты 
труда, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы города Курска       С.А. Котляров


